Qui eo quo supra diximus modo de traditiōe & anti-
 quitatis, uniuersitatisq; consensu in explicandis scriptu-
 ris diuinis loquuntur, nequaquam lucem in scripturæ
 sim,

DEFENSIO LIBELLI,

simplicitate refulgentem ex confusa densaque priscorum interpretatione caligine peti iubent, ut hic suo more cauillatur: sed ueteres diuinis uerbi interpretes, facilius ad dispellendas tenebras diuinis literis ab hereticis illatas praeferebant, sequendos esse docent. Neque uero est, quod eos qui ita sentiunt tanquam turpitudine aliqua admissa quicquid pudeat: ipsum potius, si quis modo est pudor, cum uir grauis & religiosus haberi uelit, cuius sermonem omnem fale conditum esse conuenit, huiusmodi puerilium nec dicam scurriliu[m] facetiarum merito pudere deberet.

Eiusdem quam haec tenus prestatuit ingenuitatis & candoris est, quod hinc, hoc est ex ea ratione tractad[em] scripture, quae ex traditione uectustatis sumitur, cabala Iudaeorum se etiamque pharisaeorum originem traxisse scribitur: & ex eadem lacuna, (agnoscis lector modestiam sermonis) emersisse papatum; neque alia cultura nisi Mahumetis religionem. Vides quos socios papatus adiungat, Iudaos effascinatos, Pharisaeos, & Mahumetanos, quod fortassis ferri poterat, si papatus nomine ad eos tantum qui dignitatis uel qualitatis sui causa crassos & manifestarios abusus pretextu Romani pontificis defensos & confirmatos uolunt, omnique quod in se est ecclesiastis instaurationem impediunt, astrinxeret. At nunc cum papatus nomine uniuersum feretur totius occidentis, qui iam olim episcopi Romaniani administrationi & procurationi subiectus est, Christianismum designet, paulo reuerentius & modestius de eo loquendu[m] uidetur. Sed hic loquendi modus tam inolitus & infixus est

est his hominibus, ut iam radices firmissimas egisse, ne-
que facile cuelli & elidi posse uideatur. Quare eo dissimu-
lato ad rem ueniamus. Iudicorum itaq; Cabala magis ho-
minum uitio, eius nomine ad ineptissimas nugas abu-
tentium, quām sua ipsius natura & conditione malè au-
dit. Quod idem & aliis præclaris rebus, ut Mathematicę,
Philosophię & Dialecticę accidit. Nam ut doctissimi ui-
ri auctores sunt, uera Cabala nihil aliud erat quām do-
ctrina uiua uoce tradita, continens certissimam mysti-
corum quorundam diuinæ legis scriptorum interpreta-
tionem, quam oraculo diuino Mosem suscepisse, ac de-
inceps selectis senioribꝫ tradidisse, eoq; modo ad poste-
ros propagatam existimant. Nihil autem aliud Cabale
nomine quām huiusmodi traditio declaratur, habetq;
nomen ab accipiendo, ut hæc à tradendo. Sunt enim hæc
coniuncta, quomodo Paulus inquit, Ego accepi à Domi-
no quod & tradidi uobis. Tradidi uobis quod & accepe-
ram. De hac Cabala & traditione meminit Iosephus cū ^{1. Cor. 11. 2. Cor. 15. Antiq. Iud. lib. 13. cap. 18.}
inquit, Pharisæos multas traditiōes à maioribus, per ma-
nus acceptas tradidisse populo, quæ non sunt scriptæ in-
ter leges Mosaicas, quibus Sadducæi auctoritatem abro-
gent, dicentes ea tantum obseruari oportere quæ scrip-
to continentur. De hac Cabala, multa præclarè differit Io-
annes Picus Mirandulanus, uir uaria multipliciꝫ scien-
tia præsertim abtrusiore illa & reconditiore insigniter
præditus, in orationē de homine, eam uidelicet esse ueram
diuinæ legis interpretationem Mosi diuinitus traditam: